SEÇÃO JUDICIÁRIA - SEDE

JFRJ-BIE-2024/00009 Publicação Diária - Data: 23/01/2024

PORTARIAS

PORTARIA SIGA Nº JFRJ-POR-2024/00026 de 22 de janeiro de 2024

O Excelentíssimo Juiz Federal - Diretor do Foro, no uso de suas atribuições legais e:

Considerando o disposto no Processo de Acompanhamento de Projetos Nº JFRJ-PRO-
, RESOLVE:2023/00030

Conceder elogio aos servidores e às servidoras abaixo indicados(as), tendo em vista a
atuação no Projeto de Modernização dos Juizados Especiais Federais - instalação das estações de
trabalho, realizada no Foro Desembargadora Federal Marilena Franco, durante o recesso forense
2023/2024

SCM – Subsecretaria de Contratações e Material

Danilo Ferreira de Andrade, RJ18523

Diego Carlos Silva de Lima, RJ14556

Lindimberg Brandão Borges, RJ12045

Michelle Maranhão Lopes, RJ14344

Walmir Garcia de Souza, RJ11254

SGE – Subsecretaria de Gestão Estratégica

Alex Da Silva Sampaio, RJ18384

Carla De Salvo Sosnowski, RJ18607

Carlos Fernando do Nascimento, RJ15617

Claudio Augusto Chaves, RJ10663

Helena Silva Peixoto, RJ14207

Marcelo de Lima Silva, RJ18456

Patrícia Couto Barbosa, RJ15329

Tania Mizrahi, RJ11609

SGS – Subsecretaria de Gestão de Serviços

Cláudio Luís da Silva Amorim, RJ13455

Manoel Luiz Mendes Bouzon, RJ18429

JF
R

JB
IE

20
24

00
00

9A

Assinado com senha por SONIA CRISTINA DE ABREU PESTANA - 23/01/2024 às 17:09:52.
Documento Nº: 3999447-3407 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3999447-3407

https://linksiga.trf2.jus.br

JFRJ-BIE-2024/00009 de 23/01/24

Mônica Dutra Fernandes, RJ13544

SIE – Subsecretaria de Infraestrutura

Delson dos Santos, RJ14387

Moises Pintangui Maia, RJ12638

SSI – Subsecretaria de Segurança Institucional

Alexandre Bruno de Lima, RJ12070

Alexandre Viegas Bravo, RJ11343

Eli Da Silva Laeber, RJ12042

Gladstone de Figueiredo E Silva, RJ10349

Marco Antonio Alves de Almeida, RJ10355

DIRFO/AFAP – Assessoria de Formulação e Acompanhamento de Projetos
Institucionais

Dernilson Mesquita Da Silva, RJ11580

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

EDUARDO ANDRE BRANDAO DE BRITO FERNANDES
Juiz Federal - Diretor do Foro

Seção Judiciária do Rio de Janeiro

PORTARIAS (SGP)

PORTARIA SIGA Nº JFRJ-PRH-2024/00021 de 23 de janeiro de 2024

A DIRETORA DA SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA
JUSTIÇA FEDERAL DA 1ª INSTÂNCIA - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO,
conforme subdelegação de competência outorgada pelo artigo 11 da Consolidação de Normas da
DIRFO,

:RESOLVE

DESIGNAR o servidor , Técnico Judiciário, ÁreaRAFAEL PEGAS ATANAZIO
Administrativa, matrícula nº 14.671, para exercer a função comissionada de Assistente III (FC-3),
da 4ª Vara Federal de São João de Meriti, , ,a partir da publicação desta portaria dispensando
em consequência, o servidor RODRIGO SANTOS RABELO DA SILVA, matrícula 14.123, da
referida função, , tendo em vista o disposto nos Memorandos Nºs JFRJ-a partir da mesma data
MEM-2024/00509 e JFRJ-MEM-2024/00508.

JF
R

JB
IE

20
24

00
00

9A

Assinado com senha por SONIA CRISTINA DE ABREU PESTANA - 23/01/2024 às 17:09:52.
Documento Nº: 3999447-3407 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3999447-3407

https://linksiga.trf2.jus.br

JFRJ-BIE-2024/00009 de 23/01/24

DESIGNAR o servidor , Analista Judiciário, Área Judiciária,JULIO SARAIVA FERREIRA
matrícula 11.525, para exercer a função comissionada de Supervisor de Processamentos Diversos
(FC-5), da 19ª Vara Federal, , , ema partir da publicação desta portaria dispensando
consequência, o servidor RODRIGO NOBRE DE MAGALHÃES, matrícula 14.390, da referida
função, , tendo em vista o disposto no Memorando Nº JFRJ-MEM-2024a partir da mesma data
/00495.

DESIGNAR o servidor , Técnico Judiciário, ÁreaRODRIGO NOBRE DE MAGALHÃES
Administrativa, matrícula 14.390, para exercer a função comissionada de Assistente II (FC-2), da
19ª Vara Federal, , , em consequência, oa partir da publicação desta portaria dispensando
servidor DANIEL DE SOUZA FERREIRA, matrícula 14.857, da referida função, a partir da

, tendo em vista o disposto no Memorando Nº JFRJ-MEM-2024/00495.mesma data

DESIGNAR a servidora , Analista Judiciária,GABRIELA EXTREMADOURO DA SILVA
Área Judiciária, matrícula 18.443, para exercer a função comissionada de Assistente III (FC-3), da
Vara Federal de Resende, , , em consequência,a partir da publicação desta portaria dispensando
a servidora SARA SIQUEIRA VICENTE, matrícula 18.548, da referida função, a partir da

, tendo em vista o disposto nos Memorandos Nºs JFRJ-MEM-2024/00234 e JFRJ-mesma data
MEM-2024/00235.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

PATRICIA DE CAMPOS MACIEL
Diretora da Subsecretaria de Gestão de Pessoas, em exercício

Seção Judiciária do Rio de Janeiro

OUTROS

PORTARIA SIGA Nº JFRJ-POR-2024/00025 de 23 de janeiro de 2024

A Diretora da Secretaria Geral da Seção Judiciária do Rio de Janeiro, no uso das atribuições
delegadas pelo art. 8º, XIV, da Consolidação de Normas da Diretoria do Foro, e considerando o
disposto no Parecer JFRJ-PAR-2024/00153, resolve:

Art. 1º Conceder o Adicional de Qualificação por curso de Pós-Graduação, instituído pelo artigo 14
da Lei nº 11.416/2006, ao servidor abaixo relacionado:

MATR / NOME: RJ18673 / RAFAEL PASSOS GAGNO

CARGO: ANALISTA JUDICIARIO (Lei 9421/96)

LOTAÇÃO: 28VF

TIPO: Especialização (pós-graduação lato sensu)

CURSO: DIREITO ADMINISTRATIVO

EFEITOS FINANCEIROS A PARTIR DE: 29/12/2023 JF
R

JB
IE

20
24

00
00

9A

Assinado com senha por SONIA CRISTINA DE ABREU PESTANA - 23/01/2024 às 17:09:52.
Documento Nº: 3999447-3407 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3999447-3407

https://linksiga.trf2.jus.br

JFRJ-BIE-2024/00009 de 23/01/24

PODER JUDICIÁRIO

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO

Art. 2º Tornar sem efeito as concessões anteriores de adicional de qualificação de nível superior
(graduação, pós-graduação, mestrado) para o servidor relacionado nesta portaria, nos termos do art.
15, § 1º, da Lei nº 11.416/2006.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

LUCIENE DA CUNHA DAU
DIRETOR DE SECRETARIA

********************************* FIM *********************************

Dr. Eduardo André Brandão de
Brito
Juiz Federal - Diretor do Foro

Luciene da Cunha Dau Miguel
Diretora da Secretaria Geral

JFRJ-BIE-2024/00009 - Geração:
SGE/CTEC

Setores responsáveis pelas informações:
DIRFO / SG / SGP / SOF

Publicação diária na Internet

Justiça Federal -
Av. Almirante Barroso, 78 - Centro / RJ

JF
R

JB
IE

20
24

00
00

9A

Assinado com senha por SONIA CRISTINA DE ABREU PESTANA - 23/01/2024 às 17:09:52.
Documento Nº: 3999447-3407 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3999447-3407

https://linksiga.trf2.jus.br

	JFRJ-BIE-2024/00009-A